# De absolutione

vel in ipsa absolutione cōtritio virtute sacramenti infundit. et hoc hominē ut predici latet. et cū audit a contritis capit occasionem misericordi et dubitandi. et p cōsequens pīlicitandi rē. **C**ox si dicat de oblitis. similiter est superflū. quia nō potest consicēs de p̄tis oblitis absolute absoluui. qn̄ ec̄ teneat cōfiteri si i futurū recordet

**N**ec valet dicere q̄ libēter cōfitereris si ue que yelles cōfiteri si coꝝ haberet mēo riam. qz staret q̄ cōfiterens vellet qn̄ cōfiteret. et nō vellet qn̄ recordab̄it. Aut forte voluntatē hz bonā in generali dē cōfiterendo oia que occurrit. quā nō haberet de cōfiterendo si in spēali aliq̄ occurrerent. sicut manifestū est et declarari posset p̄ sylogismū incontinentis extra passionē existētis.

**E**t hoc diffuse declarari p̄t temp̄e suo rē. **T**ré male exprim̄t si i inqntū possūt et debeo. qz si non p̄t nō debet se ingerere ad audiēdū. Et si forte occurrit casus sibi imprimens. dz remittere ad supiorē. **S**z sufficit q̄ intēcōfessoris sit bñ reglata. Hec est idē dicere. si i inqntū possam i di cete. Autoritate m̄hi p̄missa. qz p̄m̄ modus loqndi ēst dūbitatiū. et p̄ p̄ns pīclo sus. vt iā statū supra dictū ē. scōs aut̄ asser tuī. Et dz intelligi autoritatē. i. p̄ autoritatē. **A**nota illa pīcla. In noīe pa. et fi. et addit ad denotadū. q̄ a deo ē qd̄ absoluuit. Vcl qz oia sac̄a fiūt in p̄tute fidei trinitatis et passiōis Iesu xp̄i dñi nr̄i. Hec ē (vt thomas dīc̄ in terria presumme) de suba absolucionis. s̄z relinq̄t arbitrio sacerdotis. q̄ cū sicut instralt p̄currēt. siue vt minister absoluat. p̄uenienter apponit illō qd̄ p̄tin̄z ad primā autoritatē dei sc̄z vt dicat. Ego te absoluio in noīe pa. et. Quia tñ h̄ nō ē determinatū ex ybis xp̄i. Nōcūq̄ ligaueris sup terrā. sicut in baptismo. talis appositiō ibi. et non in baptismo relinq̄t arbitrio sacerdotis.

## Aliud notabile ei? / de ut vide de p̄mis motib⁹ et consensu

**N**otandum q̄ sunt mot⁹ p̄rio pri mi. Et sunt mot⁹ sc̄do p̄mi. Et sunt mot⁹ q̄ cōsistunt in cōsensu. **M**ot⁹ p̄rio primi sunt tres i quib⁹ nō est aliqđ p̄ctū mortale v̄l'venia le. qz nō attingūt voluntatē nec vt libera ē nec vt natura. Prim⁹ ē titillatio in carne siue suggestio facta. excitāt ad libidinem

Sc̄os ē delectatō i appetitu sensitivo tā tū circa illō qd̄ caro suggerit. Terti⁹ ē desi deriū iprouisum. p̄seqndi illō in opus. Motus autē sc̄do primi sunt illi q̄ attin gūt voluntatē vt natura. Et nō vt est arbitrio libera seu libatua. Et sunt tres. Prīm⁹ motus delectatōis involūtate. Adele ctādo appetitui sensitivo Sc̄os est. p̄ sensus subit⁹ voluntatis in delectatōz. Terti⁹ est p̄ sensus subit⁹ seu desideriū. p̄ seqndi in op⁹. In his est tñ p̄ctū veniale. Ita q̄ in prio gradu est principiū p̄ctū venialis. In sc̄do mediū. In tertio limes seu termi n⁹. **C**isti sunt cōsensus i q̄bō cadit p̄ctū mortale de p̄ctō saltē qd̄ cadit sub p̄hibi tōe. Prīm⁹ est cōsensus interprtatiū in delectatōz. q̄ fit. qn̄ et delectatiōe voluntatis/ intantū absolvēt rō. vt nō possit intēdere indicio. et voluntas negligit moueret rō ad indicandū et p̄mittit tps trāsire q̄ possit deliberare. Sc̄os ē cōsensus ver⁹ in delectatōz. habito etiā iudicio rōis in oppo sitū certo. Terti⁹ ē cōsensus in op⁹. ver⁹ et deliberat⁹. etiā si op⁹ nūcōq̄ seq̄tur. qd̄ q̄ dēp se est p̄ctū mortale. In ait saluator. Qui viderit mulierē ad cōcupiscendū eā. statim mechatus est am in corde suo.

## Opūsculū eiusdem

sup absolutōe confessionis sacramentalis

**O**ratio tibiz pat. frat̄ charissime. Per p̄rio. si ap̄d aliquē doctōrē rep̄ias forma autēntica absolucionis sacramentalis Rūdeo q̄ sic. Et de hoc vī dea summā cōfessōp. vel bertelina sup h̄ verbo absolucionis p̄ma q̄stioē. Utq̄ forma absolucionis debeat fieri sub mō indicatio. Et fī illa q̄ rep̄iunt ibidē patebit satis r̄nō. Ad illō quod sc̄do p̄tēs. sc̄z q̄ sit forma sufficiens: **D**eī ad tertiiū. qd̄ q̄ris vñ tot varietates in forma ista absolucionis: Rēspōdeo. q̄ ex ignorātia vel neglētia sufficiētē inqrendi q̄ agenda sunt circa sacramenta. **S**z cur plus inq̄s circum istā formā q̄s circa alias. Ratio vna est qz alie forme dicūtūr publice et intēniūtūr scripte sicut leguntur. Hic autē occulte et absq̄ librī et arbitris fit negotiū. P̄t et alia rō dari qz act⁹ cōfessionis et absolucionis est quidā act⁹ iudicialis. vbi videtur sufficere q̄ sacerdos iudex explicet sentiētiā suā qbuscunḡ verbis. dum ramen

intendat absoluere. sicut dicim⁹ in matrī monio q⁹ p̄sens⁹ interior amboꝝ. signi ficit⁹ exteri⁹ qualibuscūꝝ verbis. immo ⁊ signis. sicut i⁹ muto. sufficit ad matrimo nū contrahendū. ¶ Deniq⁹ p solutione alioꝝ q̄sitoꝝ ⁊ declaratione p̄missioꝝ scri bā tibi modū q̄ytor in hmoi⁹ absolucioni b⁹. ¶ Uñ si nihil dubitaf de excōicatione p̄tracta. Dico pri⁹ p modū impecationis q̄ de ɔgruo p̄mittit. Dñs noster Ihs xp̄s te absoluat. vel parcat tibi de⁹. vel dū mo ra maior est. Misereat⁹ tui om̄ps⁹ deus. tc. Deinde subiungo cū intētione interiori ab soluēdi q̄ntū possum⁹ ⁊ fm̄ autoritatē mi bi ɔmissam. Et dico Ego te absoluo a pec cat⁹ tuis. In noīe pa. ⁊ fi. ⁊ s.s. Amē. ¶ Hec oportet ali⁹ addere. nec isto p̄nomē ali⁹ nec isto adiectiu⁹ oībus. nec isto oblitis nec illo p̄tritis. Immo p̄t nocere si ponit̄ hoc adiectiu⁹ p̄tritis. cū virtus sacramē talis absolucionis valeat sup p̄ctā solum attrita. lic⁹ nondū p̄trita. Et ita ē additio qdāmodo distrahēs q̄ p̄supponit contri tionē p̄cessisse q̄ non sp̄ p̄req̄rit vt dictū ē. ¶ Itē nec oportet addere q̄ntū possum⁹ ⁊ adhuc min⁹ isto in q̄ntū debeo. q̄ sepe sa cerdos non tenet aut dū absoluere. ⁊ ita ē additio distrahēs. ¶ Itē nec oportet addere autoritatē mihi commissa tc. oīa enī talia sufficient⁹ sūt ⁊ valēt p intētione in teriore quā h̄z sacerdos vel habuit in vo lēdo absoluere. Uñ p regula teneat⁹ q̄ for me sacramentoꝝ dñt eē absolutez nō condi tionales. Etsi opponaſ q̄ in baptismo dñ qñq⁹. Si tu non es baptisat⁹ e. t. b. tc. Rñ deo q̄ illa conditio non se tenz nec tenere d⁹. ex pte forme h̄z solū referēda ē ad expli cationē intētionei quā h̄z sacerdos. quā intētione ideo explicat ne p̄te velle ba ptisare pueꝝ iā baptisatū. ⁊ ita facere iū riā sacramēto. Uñ apō deū sufficeret inten tio interior sine tali explicatione. nisi q̄r sic ecclia voluit fieri cā dicta. Silce eēt in dubio q̄d aliq⁹ h̄z de hostia posita aīn eū dū celebrat ⁊ nescit plane si consecrata sit iā vel non. v̄puta q̄r nescit si. p̄tulerit sufficienſ ybarc. Tūc si necessaria sit secu ritas ap̄lior⁹ sufficiet q̄ homo cū intētio ne ista q̄ non icēdit consecrare istā hosti am si sit consecrata. dicat yba consecratio nis. q̄uis tal⁹ repetitio non sit passim fa ciēda. nec eēt in h̄ assūscēdū. ¶ Addat. q̄ p̄dicta forma absolucionis sacramentalis suf